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گروه سیاسی: رهبر انقلاب در پیامی 
جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در 
سوئد را حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و خطر 
آفرین خواندند و تأکید کردند: اشد مجازات 
برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای 
اسلام است، دولت سوئد باید عامل جنایت 
را به دستگاه های قضایی کشورهای اسلامی 
تحویل دهد. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی روز شنبه - ۳۱ تیر - در 
پیامی جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید 
در سوئد را حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و خطر 
آفرین خواندند و تأکید کردند: اشد مجازات 
برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای 
اسلام است، دولت سوئد باید عامل جنایت 
را به دستگاه های قضایی کشورهای اسلامی 
تحویل دهد.متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در 
سوئد، حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و خطرآفرین 
است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد 
اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز 
باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر 
دنیای اسلام آرایش جنگی گرفته و نفرت و 
دشمنی عموم ملت های مسلمان و بسیاری از 
دولت های آنان را به سوی خود جلب کرده 

است.
وظیفه آن دولت آن است که عامل جنایت 

را به دستگاه های قضایی کشورهای اسلامی 
تحویل دهد. توطئه گران پشت صحنه نیز 
بدانند که حرمت و شوکت قرآن کریم روز 
به روز افزونتر و انوار هدایت آن درخشان تر 
خواهد شد، امثال این توطئه و عاملان آن، 
حقیرتر از آنند که بتوانند جلوگیر این 

درخشش روزافزون باشند. والله غالبٌ علی امَرِه
ادامه واکنش مقامات ایران 

همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با تاکید مجدد بر ضرورت وحدت 
دولت ها و ملت های اسلامی و همه پیروان 
ادیان آسمانی برای مقابله مؤثر با هرگونه 

تعرض به ساحت قرآن کریم و مقدسات 
ادیان ابراهیمی در هر کجای جهان، اهانت 
به ساحت مقدس قرآن کریم در دانمارک را 

شدیدا محکوم کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی هم در 
نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی 

دیروز زمینه سازی اهانت مجدد به ساحت 
مقدس قرآن کریم توسط دولت سوئد را 
شدیدا محکوم کرد و گفت: جریحه دار کردن 
احساسات و توهین به عقاید مسلمانان بی 
هزینه نیست و دولت سوئد باید پاسخگوی 

این اهانت ها باشد.

گروه سیاسی: مراسم تشییع پیکر مرحوم آیت الله 
شیخ حسن صانعی )ره(، یار دیرین امام و عضو فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام دیروز )شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲( در 

حسینیه جماران برگزار شد.
در این آیین حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، حجت الاسلام 
سید حسن خمینی و سید محمد خاتمی و نیز جمعی 
از روحانیون و شخصیت های سیاسی و مذهبی حضور 

داشتند.
آیت الله حسن صانعی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و یار دیرین امام )ره( روز جمعه - ۳۰ تیر - در ۸۹ 
سالگی درگذشت؛ وی متولد ۱۳۱۳ در نیک آباد اصفهان 
بود که در سال ۱۳۶۲ متعاقب حکم امام راحل به عنوان 

سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد منصوب شد.
پیش از این اعلام شده بود که پس از برگزاری مراسم، 
پیکر این عضو فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
خاکسپاری به قبرستان وادی السلام قم منتقل می شود، اما 
ساعتی بعد اعلام شد که پیکر آیت الله حسن صانعی در 

حرم امام خمینی دفن می شود. 
ممنوعیت دفن اموات در قبرستان وادی السلام علت 
اعلام خبر بازگشت پیکر به تهران بود اما با پیگیری 

مسئولان اوقاف و شهرداری قم مشکل رفع شد.

پیام های تسلیت
مقام معظم رهبری با صدور پیام تسلیتی نوشتند که 
»این مرد وفادار و ثابت قدم از قدیمی ترین اصحاب امام 
بزرگوار و در شمار اولین یاران ایشان در آغاز نهضت و 
سپس جزو همراهان همیشگی آن بزرگمرد در همه فراز و 
نشیب های دوران مبارزات تا هنگام پیروزی و پس از آن تا 
غروب آن آفتاب تابان بود. اینجانب در طول رفاقت دیرین 
خود با وی، خردمندی و خیرخواهی را دو خصوصیت دیگر 
این شخصیت بی تظاهر و پرکار دانسته و شناخته ام. رحمت 

و مغفرت الهی شامل حال ایشان باد انشاء الله.«
»سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری کشورمان هم 
با صدور پیام تسلیت نوشت که »این روحانی فرهیخته 
و انقلابی که از مبارزین نهضت اسلامی و از نزدیکان 
و معتمدین بنیانگذار انقلاب اسلامی، حضرت امام 
خمینی)ره( بود، پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز سالیان 
متمادی از عمر شریف خود را در سنگرهای مختلف 
خدمتگزاری به ویژه در بنیاد ۱۵ خرداد و عضویت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم رهبر معظم انقلاب، 
وقف خدمت به مردم و انقلاب کرد و کارنامه ارزشمندی 
به یادگار گذاشت که توشه ای گرانبها برای آخرت ایشان 
خواهد بود. اینجانب این ضایعه را محضر علمای اعلام، 
اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، ارادتمندان 
و به ویژه بیت مکرم آن مرحوم تسلیت می گویم و در این 
ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، از درگاه خداوند 

بزرگ برای ایشان رحمت واسعه و همجواری با اولیای 
الهی و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.«

»محمد مخبر« معاون رئیس جمهوری با عنوان 
»برجسته ترین شاگردان امام)ره( و فقیه و عالمی شجاع« 
از آیت الله صانعی یاد کرد و نوشت که  »بدون تردید 
مبارزات طولانی آن فقید سعید با رژیم ستمشاهی و تحمل 
سال ها زندان، شکنجه و تبعید در دوران پیش از انقلاب 
توشه راه ایشان در نزد حق تعالی خواهد بود و از یاد مردم 

این سرزمین نخواهد رفت.«
»سید حسن خمینی« یادگار امام راحل هم در قسمتی 
از پیام تسلیت خود نوشت ؛ »آیت الله صانعی را شاید بتوان 
اولین کسی دانست که در دفتر امام خمینی)س( از زمره 
یاران و همراهان ایشان شد و در مراحل مختلف مسئولیت 
این دفتر را بر عهده گرفت.بی تردید می توان این فقید 
سعید را از زمره نزدیک ترین افراد و خاص ترین یاران امام 
به حساب آورد و از جرگه آنان که محرم بسیاری از اسرار 
امام بودند، برشمرد.همراهی ایشان و برادر بزرگوارشان 
مرحوم آیت الله العظمی شیخ یوسف صانعی)ره( با بیت 
امام از سال ها قبل از آغاز نهضت شروع شده بود و با اوج 
گیری مبارزات به کمال خود رسید تا آنجا که بارها به 
تبعید و زندان منتهی شد. نقش برجسته ایشان در استمرار 
شهریه امام در دوران ستم شاهی و حضور شجاعانه اش 
در بیت امام در قم، آن هم در سال هایی که آوردن نام 
خمینی قرین شکنجه و ناملایمتی بود، و همدوشی او 
با مرحوم یادگار امام در تمام آن سال ها؛ در کنار تیز 
هوشی شگرف و کم نظیر و دشمن شناسی دقیق، از نقاط 

ارزشمند زندگی آن مرحوم است.«
شیخ حسن صانعی 

آیت الله شیخ حسن صانعی روحانی باسابقه و از ملازمان 
امام خمینی)ره( در دوره مبارزه با طاغوت به شمار می رود 
که در سال ۱۳۱۳ خورشیدی در شهرستان شهرضا به دنیا 
آمد؛ وی برای تحصیل حوزوی به حوزه ی علمیه اصفهان 
رفت و پس از یادگیری دروس مقدماتی و سطح عازم قم 
شد؛ وی تحصیلات علوم دینی خود را با حضور در محضر 
درس خارج آیت الله العظمی بروجردی تداوم دادو سپس به 
محضر حضرت امام رسید و دروس خارج فقه و اصول را 
از محضر ایشان فراگرفت. او از همان دوران طلبگی جزو 
ملازمان حضرت امام بود و مدیریت بخشی از پذیرایی ها 
و برنامه های دیدوبازدید امام را در بیت معظم له برعهده 

داشت.
وی با شروع نهضت اسلامی به رهبری حضرت امام 
خمینی پای در راه مبارزه با رژیم پهلوی نهاد. ایشان در 
جریان دستگیری حضرت امام )ره( در آبان ۱۳۴۳ ش 
فعال بود و مراجع را به صدور اعلامیه یا اعلام مواضع در 

این زمینه ترغیب کرد.
بعد از تبعید حضرت امام به خارج از کشور به مبارزات 
خود ادامه داد. در سال ۱۳۴۵ از طرف ساواک متهم به 

برقراری ارتباط با عناصر مشکوک خارجی شد و در ۱۳۴۶ 
خورشیدی به جرم ترغیب طلاب به تظاهرات ، توسط 
ساواک قم احضار و به وی تذکر داده شد. در همان سال ، 
اعلامیه ها و بیانیه های حضرت امام را در قم توزیع کرد و به 
مقابله با افرادی که در صدد از بین بردن اعلامیه های الصاق 
شده به دیوار مدرسه ی فیضیه برآمده بودند، پرداخت که 
منجر به درگیری طلاب مبارز با افراد رژیم شد. در ۱۳۵۲ 
به علت تداوم مبارزات سیاسی علیه رژیم پهلوی توسط 
ساواک قم احضار شد. یکی از علل دستگیری وی ، اعدام 
انقلابی پاسبان محمدرضا مدنی از مأموران شهربانی قم 
بود که ساواک وی را همراه با دیگر روحانیون مبارز چون 
آیات محمد یزدی و ربانی املشی در ۱۳۵۲ دستگیر کرد 
و سپس کمیسیون امنیت اجتماعی شهرستان قم ، وی را 
به سه سال اقامت اجباری )تبعید( در مشکین شهر محکوم 
کرد. وی در مشکین شهر به مبارزات خود علیه رژیم پهلوی 
در دوران تبعید تداوم داد؛ به طوری که در آن شهر از طرف 
کمیسیون امنیت اجتماعی قم خطرناک تشخیص داده 
شد؛ لذا در ۱۳۵۳ ش محل تبعید وی از مشکین شهر به 
شهرستان مرند تغییر یافت. مدت محکومیت )تبعید( وی 
در ۱۳۵۵ ش تمام شد و وی به قم مراجعت کرده ، مجدداً 
فعالیت های سیاسی خود را تداوم داد. در جریان قیام ۱۹ 
دی ۱۳۵۶ که در پی اهانت روزنامه ی اطلاعات به ساحت 
مقدس مرجعیت و حضرت امام صورت گرفت ، وی یکی 
از سازمان دهندگان اصلی قیام بود. ایشان به قول ساواک 
یکی از اصلی ترین محرکین مردم برای برگزاری تظاهرات 
بود و در این زمینه نقش مؤثری ایفا کرد که سرانجام با 
حکم کمیسیون امنیت اجتماعی قم به سه سال اقامت 
اجباری )تبعید( در شهرستان میناب محکوم شد اما قبل از 
اینکه مأموران رژیم موفق به دستگیری وی شوند، متواری 

شد و مأموران در دستگیری او ناکام ماندند.
محل اقامت اجباری )تبعید( وی بعداً به میاندوآب 
تغییر کرد؛ درحالی که همچنان وی در اختفا به سرمی برد. 
سپس کمیسیون امنیت اجتماعی قم او را به تبعید در ایذه 
محکوم کرد؛ در حالی که همچنان مأموران از دستگیری 

وی ناتوان بودند.
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و بازگشت حضرت امام 
به کشور، در مدرسه ی رفاه و علوی در خدمت امام بود و از 
تنظیم کنندگان ملاقات های امام خمینی با شخصیت های 

دیدارکننده و مردم بود.
وی بعد از استقرار نظام مقدس اسلامی بارها از طرف 
حضرت امام خمینی مأمور امورات شرعی شد و همراه با 
سید هاشم رسولی محلاتی از طرف امام )ره( در ۲۲ تیر 
۱۳۶۲ به عنوان سرپرست بنیاد پانزده خرداد منصوب شد 
و هم اکنون نیز در این سمت خدمت می کند. وی در 
کنار عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام از امر 
تدریس نیز غافل نبود و به تدریس دروس عالی دینی 

اشتغال داشت.

مقام معظم رهبری و جمعی از مقامات کشوری پیام تسلیت صادر کردند

تشییع و خاکسپاری پرشکوه آیت الله صانعی

رهبر انقلاب پیام صادر کردند

اشد مجازات
 برای عامل جسارت به ساحت قرآن 

سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد
خرید تجهیزات و تسلیحات با رعایت همه جوانب

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به توانمندی 
جمهوری اسلامی ایران در تولید و ساخت انواع تجهیزات و ادوات مورد نیاز 
کشور گفت: خرید تسلیحات و تجهیزات، با برنامه ریزی و رعایت تمامی جوانب 
و نکات قانونی و شرایط حقوقی و بین المللی در دستور کار قرار می گیرد که 
معمولاً زمانبر است. به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار رضا طلایی نیک 
روز شنبه با اشاره به گفت وگوی وزیر دفاع در خصوص پرنده های سوخو با 
برشمردن توانمندی های کشور در تحقیقات، تولید و ساخت انواع تجهیزات و 
ادوات مورد نیاز کشور اظهار داشت: در بخش های هوایی، موشکی، پهپادی، 
الکترونیک، راداری و رزم زمینی جمهوری اسلامی ایران جزء کشورهای صاحب 
فناوری بوده که در بومی سازی نیز دارای توانمندی های راهبردی است. 
وی افزود: ایران اسلامی در حوزه دفاعی، از توانمندی های بسیار بالایی در 
تحقیقات، تولید و ساخت انواع تجهیزات و ادوات مورد نیاز کشور برخوردار بوده 

و در بسیاری از زمینه های ساخت وسایل دفاعی به خود کفایی رسیده است.
سخنگوی وزارت دفاع با بیان این که نیازمندی های دفاعی در وهله اول از 
طریق امکانات داخلی تهیه می شود، افزود: در صورت نیاز به خرید تسلیحات 
و تجهیزات، این اقدام با برنامه ریزی و رعایت تمامی جوانب و نکات قانونی و 
شرایط حقوقی و بین المللی در دستور کار قرار می گیرد که معمولاً زمانبر بوده 
و در پاره ای از موارد تا قبل از نتایج و هماهنگی ها قابل ارائه و اطلاع رسانی 
نمی باشد. وی با بیان این که اراده ما تعامل با کشورها بر اساس منافع ملی 
و عمل به تعهدات و تفاهمات و در چارچوب اصول قانونی و بین المللی است 
تصریح کرد: به فضل خداوند متعال این روابط در مسیر سیاست خارجی توام 
با حکمت و مصلحت از سوی وزارت امور خارجه در دولت مردمی و انقلابی 
سیزدهم در حال پیگیری است و ما با دوستانمان روابط بسیار خوبی را رقم زده 

و دنبال می کنیم که تاکنون نتایج بسیار ارزشمندی داشته است.

ویژه

مخالفت شورای نگهبان با طرح ساماندهی بازار زمین 
مسکن و اجاره بها

سخنگوی شورای نگهبان از ایرادات و ابهامات این شورا به طرح »ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها« خبر داد و گفت: برخی مواد این مصوبه مجلس مغایر 

اصول ۲۲ و ۸۵ قانون اساسی است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف روز شنبه آخرین وضعیت بررسی طرح 
»ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« را تشریح کرد و اظهار داشت: این 
طرح با هدف پرداختن به بخشی از معضلات کنونی بازار مسکن، زمین و اجاره 
و تنظیم قیمت در این بازارها در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و 
برای بررسی از حیث انطباق با شرع و قانون اساسی به شورای نگهبان ارسال 
شد که پس از بررسی در جلسات متعدد، از سوی این شورا واجد ابهامات و 
ایراداتی دانسته شد. سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: یکی از مهمترین 
ایرادات شورای نگهبان، ایراد ناظر به ماده )۴( این طرح است؛ بر اساس این 
ماده دستگاه های متعددی مکلف به اشتراک گذاری اطلاعات افراد از جمله 
اطلاعات هویتی، سکونتی، مالکیتی، معاملاتی، اطلاعات مکان محور سیم کارت 
شده اند. طحان نظیف عنوان کرد: شورای نگهبان در راستای صیانت و حفاظت 
از حقوق و حریم خصوصی آحاد افراد جامعه، این حکم را به جهت اینکه مقید 
به رعایت حریم خصوصی و حفظ محرمانگی اطلاعات مزبور نشده، مغایر با 
اصل ۲۲ قانون اساسی تشخیص داد. همچنین شورای نگهبان در همین راستا، 
»اطلاعات هویتی« و »اطلاعات مکان محور سیم کارت« را واجد ابهام تشخیص 
داد تا مجلس با تبیین دقیق حدود و دامنه این اطلاعات، مانع از تعرض به حریم 
خصوصی افراد شود. وی تصریح کرد: شورای نگهبان حکم ماده )۸( طرح را نیز 
که شورای عالی مسکن را موظف به تعیین سقف یا میزان افزایش اجاره بهای 
سالانه در سطح کشور کرده بود، از این حیث که حقوق مالکانه افراد را محدود 
می کند، تنها در صورت وجود یک مصلحت مهم و ملزمه مجاز دانست. سخنگوی 
شورای نگهبان ادامه داد: از این رو با توجه به اوضاع نابسامان مسکن و اجاره در 
کشور، شورای نگهبان در اظهارنظر خود بیان داشته که مجلس باید به نحوی 
مقید و مشروط بودن این حکم به وجود مصلحت مذکور را تصریح کند تا 
چنانچه در گذر زمان آن مصلحت منقضی شده و شرایط عادی حاکم شود، این 
حکم نیز به تبع آن ملغی گردد. طحان نظیف بیان کرد: در واقع می توان گفت 
شورای نگهبان در اظهارنظر شرعی خود نسبت به این ماده، اصل این حکم را در 
شرایط فعلی با توجه به وضعیت بازار مسکن می پذیرد اما از طرفی این مسأله را 
نیز گوشزد می کند که چنین حکمی اختصاص به زمانی دارد که یک مصلحت 
مهم و ملزمه ای وجود داشته باشد و در شرایط عادی و غیرضروری استمرار آن 
خلاف شرع است. وی افزود: شورای نگهبان در موارد مشابه دیگری نیز بر همین 
اساس اظهارنظر کرده است؛ به طور مثال این شورا در بررسی »طرح دوفوریتی 
اصلاح ماده )۵۴ مکرر( قانون مالیات های مستقیم«، با تصریح بر اینکه احکام 
طرح مذکور بر مبنای »ضرورت« است، اعلام داشته که باید به نحوی به موقت 
بودن احکام آن تصریح شود و الا خلاف شرع خواهد بود؛ پس از آن نیز با اصلاح 
به عمل آمده از سوی مجلس و رفع ایرادات آن، طرح مذکور با تأیید شورای 

نگهبان تبدیل به قانون شد.

رویداد

آخرین تصمیمات و تحولات ستاد انتخابات کشور
رئیس ستاد انتخابات و معاون سیاسی وزیر کشور با اعلام اقدامات جاری و پیش 
بینی ها و تدابیر ستاد برای برگزاری هر چه باشکوه تر انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: از حیث زمانبندی، اگر ماده های اصلاح قانون انتخابات تبدیل به 
قانون شود ما باید از ۱۶ مهرماه ۱۴۰۲، پیش ثبت نام را آغاز کنیم. »محمدرضا 
غلامرضا« در گفت وگو با ایسنا گفت: از شروع به کار ستاد انتخابات کشور در ۱۹ 
اردیبهشت ماه تا مقصد ۱۱ اسفندماه ایستگاه های مختلف و جدول زمانی داریم 
که برخی اقدامات آن، نباید از این جدول عقب بیفتد؛ مثل موضوع استعفاها بر 
اساس قانون فعلی و اگر اصلاح قانون انتخابات در این هفته نهایی شود قاعدتا 

جدول زمانی تغییر خواهد کرد.
۱۰ جلسه ستاد انتخابات و تشکیل کمیته های تخصصی

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: از شروع به کار ستاد انتخابات تا به امروز ۱۰ 
جلسه ستاد انتخابات داشتیم. در گام اول کمیته های تخصصی ستاد انتخابات شکل 
گرفته است. احکام آنها هم صادر شده است. ساختار ستاد انتخابات به این شکل 
است که رئیس ستاد انتخابات، معاون سیاسی وزیر کشور است؛ دبیر ستاد انتخابات، 
مدیر کل انتخابات یا مدیر دفتر انتخابات، کمیته های تخصصی، کارگروه آموزش، 
هیات بازرسی مرکزی، کمیته امنیتی، کمیته اطلاع رسانی، کمیته سیاسی، کمیته 
فناوری، کمیته حقوقی، کمیته حراست و استعلامات، کمیته مالی و پشتیبانی. به 
گفته معاون سیاسی وزیر کشور، همین ساختار در استان ها هم شکل می گیرد 
یعنی استاندار باید برای رئیس ستاد استانی )معاون سیاسی استاندار( و کمیته های 
سازمانی احکام را صادر کند. غلامرضا افزود: ما در همان مقطع، بعد از صدور حکم 
رئیس ستاد انتخابات و شکل گیری این ستاد و کمیته ها، به استان ها ابلاغ کردیم 
و ساختار شکل گرفت. جلسات استانی هم مشابه ما به صورت منظم و هفتگی 
برگزار می شود. محمدرضا غلامرضا تصریح کرد: به جز جلسه اخیر )چهارشنبه 
شب( که جلسه فوق العاده ستاد انتخابات کشور با حضور وزیر کشور برگزار شد، 
تاکنون ۴۴ مصوبه داشتیم. غلامرضا بیان کرد: از برنامه های جاری ستاد انتخابات 
برگزاری همایش های منطقه ای آموزشی است. همایش های منطقه ای برای این 
است که اولین با مسائل و مشکلات مناطق آشناتر شویم و در تعامل با استانداران 
به حل مسائل بپردازیم. ما برای کاربردی کردن آموزش ها، تعامل با استانداران، 
آشنایی با مسائل استان و ایجاد فضای انتخاباتی در استان، همکاری و تبادل نظر 
بین فرمانداران منطقه ای )فرمانداران استان های همجوار( که اتفاق بی نظیری 
است، همایش های آموزشی را برگزار می کنیم. معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: 
۷ همایش منطقه ای پیش بینی کردیم. اولین برنامه در استان مازندران و شامل 
گلستان، سمنان گیلان و تهران نیز بود )گروه یک( و ۱۰۲ نفر در آن آموزش دیدند. 
همایش بعدی در کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد، همچنین اصفهان، کرمان، 
کرمانشاه و آذربایجان شرقی. بعد از تاسوعا و عاشورا، همایش آموزشی در سیستان و 
بلوچستان برگزار خواهد شد که شامل خراسان رضوی، شمالی و جنوبی خواهد بود 
و ۱۰۱ نفر آموزش خواهند دید. این آموزش ها شامل فرمانداران، مدیران استانی 
)سیاسی، فناوری و...( و عوامل اجرایی است. غلامرضا توضیح داد: در مجموع ۶۳۵ 
نفر آموزش خواهند دید و بعد از پشت سر گذاشتن این مرحله، وارد مرحله جدید 
آموزش می شویم که در آن از فرمانداران و سپس، بخشداران برای حضور در تهران 
دعوت خواهیم کرد. رئیس ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
۴۸۰ فرماندار داریم و یک هزار و ۱۳۱ بخشدار که از این تعداد بخشدار، بخشداران 

مرکزی، مسئولیتی در برگزاری انتخابات ندارند. 

دولت

با شروع  گروه سیاسی - خاطره میرزا: 
کار دوباره گشت ارشاد و انتقادهایی که از 
این موضوع در هفته گذشته مطرح شد، در 
برخی رسانه ها این خبر مطرح شد که این 
کار با دستور سید ابراهیم رئیسی صورت 
گرفته است، خبری که اگرچه نشانه هایی دال 
بر صحت آن وجود دارد اما مقامات اجرایی 
دولت طی هفته اخیر تلاش زایدالوصفی 
صورت دادند تا به افکار عمومی و رسانه ها 
بقبولانند که رئیس جمهور و دولت، ارتباطی 
با راه اندازی دوباره گشت ارشاد ندارند! اوج 
این تلاش این بود که سه شنبه گذشته از 
سوی انسیه خزعلي معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور تکذیب شد اما بلافاصله حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول کیهان آن را تائید 
کرد و خطاب به خزعلی گفت که نقش 
خداپسندانه رئیس جمهور در طرح اخیر را 
کمرنگ نکنید! اما گویی اظهارات مدیرمسئول 
کیهان مسیر را عوض کرد، طوری که دفتر 
خزعلی اعلام کرد که سخنان خزعلی تحریف 

شده است!
داستان از جایی شروع شد که با توجه 
از نظر برخی اصولگرایان مجلس در تصویب 
لایحه »حجاب و عفاف« تعلل می کند، 
رئیسی برای جلب ناظر این افراد چند 
روز قبل و در جلسه ای که برای بررسی 
وضعیت اجراي تکالیف قانوني دستگاه ها در 
حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از 
دستگاه هاي مختلف از جمله وزارت کشور، 
وزارت ارشاد، قوه قضاییه و نیروي انتظامي 
خواست تا به تکالیف قانوني خود عمل کنند و 
اجراي تکالیف قانوني هیچ دستگاهي نباید به 

بهانه تاخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و 
عفاف معطل بماند.

 در روزهاي پس از این دستور فیلم هایي 
از حضور دوباره ماموران در سطح شهر منتشر 
شد و پس از آن پلیس بازگشت گشت ارشاد 
به خیابان ها را تایید کرد. ۲۵ تیر  مهدي 
انتظامي  منتظرالمهدي سخنگوي نیروی 
گفت: پلیس در پي مطالبات مردمي و 
خواستگاه گروه ها و نهادهاي مختلف اجتماعي 
و همچنین تأکید ریاست جمهور و قوه قضائیه 
در چارچوب قانون به منظور بسط و گسترش 
امنیت عمومي و تحکیم بنیان خانواده ضمن 
تقدیر و تشکر از قاطبه دختران و بانوان 
کشور عزیزمان ایران که با رعایت هنجارهاي 
اجتماعي و پوشش متعارف بر آرامش رواني 
جامعه کمک مي کنند، از امروز با استقرار 
گشت هاي خودرویي و پیاده در سراسر کشور 
پلیسي  انجام ماموریت هاي متعدد  ضمن 
ناگزیر با آن دسته از کساني که متأسفانه 
بدون توجه به تبعات و عواقب پوششِ خارج 
از عرف همچنان بر هنجارشکني خود اصرار 
دارند ضمن انذار و تذکر در صورت عدم 
تمکین از دستورات پلیس برخورد قانوني و 

آنان را به دستگاه قضائي معرفي خواهد کرد.
در پي اظهارات سخنگوي فراجا، گزارشي 
در خبرگزاري تسنیم، نزدیک به سپاه منتشر 
شد و بازگشت »گشت هاي ارشاد« را بنا به 
»دستور و تاکید رئیس جمهوري و رئیس 
قوه قضائیه« جمهوري اسلامي اعلام کرد. 
اما ساعاتي بعد این خبر از روي خروجي 
خبرگزاري حذف شد. تسنیم در توضیح 
علت حذف این بخش از خبر اعلام کرد بعد 

از »تماس برخي افراد در دولت« بخش مربوط 
به »دستور ابراهیم رئیسي« براي راه اندازي 

دوباره این گشت ها، حذف شده است.
تسنیم همچنین نوشت: »صورت مساله 
واضح است؛ سخنگوي فراجا رسما مسئله اي 
را مطرح کرده و اگر نیاز به تکذیب دارد، باید 
مستقیما درباره مطلب خود او توضیح داده 
شود.« علي بهادري جهرمي، سخنگوي دولت 
هم در توییتر خود نوشت که رئیس جمهوري 
اخیرا نیز در جلسات مختلف از نیروي انتظامي 
و قوه قضاییه خواستند »در چارچوب قوانین 
موجود« نسبت به نظم بخشي امور اقدام کنند. 
او تاکید کرد که »شیوه« برخورد با زناني را 
که تن به حجاب نمي دهند، متوجه دولت 
سیزدهم و شخص ابراهیم رئیسي نیست و 
»تدبیر شیوه اجراي قانون بر عهده قوه قضائیه 

و ضابطان است.«
پس از آن تکذیب انسیه خزغلی شاید 
برای محکم کاری منتشر شد! این معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور روز سه 
شنبه و درحاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران، درباره دستور رئیس جمهور براي 
بازگشت گشت هاي مربوط به حجاب در سطح 
شهر گفت: مسئول اجرایي نیستیم، دستور را 
نشنیده ام؛ از مسئولان وزارت کشور بپرسید. 
او درباره این که گفته شده این مساله دستور 
رئیس جمهور بوده تاکید کرد که چنین 

چیزي نشنیده ایم.
با این حال حسین شریعتمداری که 
در هفته گذشته روزنامه اش از بازگشت 
گشت های ارشاد استقبال شایان توجهی به 
عمل آورده بود، به میدان آمد و در مصاحبه 

ای با اشاره به اینکه طرح یادشده با تصمیم 
مشترک و مستقیم آقایان رئیسی و اژه ای اتخاذ 
شده است، اظهارات برخی از نزدیکان دولت را 
تعجب آور ارزیابی کرد و گفت:  به عنوان مثال، 
خواهر گرانقدرمان خانم دکتر خزعلی معاون 
رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران، دخالت دولت در این 
طرح را با تلویحی نزدیک به تصریح رد کرده 
است و در پاسخ به این سئوال که آیا بازگشت 
گشت های مربوط به حجاب دستور رئیس 
جمهور بوده است؟ می فرمایند؛ چنین چیزی 
نشنیده ام، از مسئولان وزارت کشور بپرسید! 
شریعتمداری گفت: ممکن است خانم خزعلی 
بگویند پلیس ضابط قوه قضائیه است که باید 
عرض کرد، اولاً پلیس تحت امر وزارت کشور 
است و وزارت کشور بخشی از دولت است و 
ثانیاً این تصمیم به طور مشترک و مستقیم 
از سوی دو قوه مجریه و قضائیه اتخاذ شده 
است و نباید از سوی برخی از اعضای دولت 

در انجام آن تردید ایجاد شود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: 
از خانم خزعلی که خود از حامیان و مروجان 
عفاف و حجاب هستند انتظار می رود در 
اظهارات خود دقت بیش تری داشته باشند و 
بی آن که بخواهند، نقش خداپسندانه رئیس 

جمهور در طرح اخیر را کمرنگ نکنند.
جالب اینجاست که بعد از این اظهارات 
حسین شریعتمداری، معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: خبری در برخی رسانه های کشور درباره 
مصاحبه معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده در حاشیه جلسه هیئت دولت منتشر 
شده که تحریف شده است. و نکته نهایی 
اینکه همه این ماجراها در حالی اتفاق می افتد 
که رئیسی ترجیح می دهد ساکت باشد؛ شاید 
نمی داند باید این موضوع را تائید کند یا 
تکذیب، که هر کدام از این دو موضع تبعاتی 

برای او دارد!

تکذیب دستور رئیس جمهوری تکذیب شد

دعوا بر سر موضع نامعلوم رئیس جمهوری درباره گشت ارشاد

در پی درگذشت آیت الله حاج شیخ حسن صانعی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و از یاران دیرین امام 
خمینی)ره( پیام تسلیتی از سوی دکتر مصطفی کواکبیان، 

دبیرکل حزب مردم سالاری به شرح زیر صادر شد.
انا لله و انا الیه راجعون 

خبر درگذشت آیت الله حاج شیخ حسن صانعی، عضو مجمع  
تشخیص مصلحت نظام موجب تاثر و تاسف اینجانب گردید.
ایشان از جمله یاران صدیق امام خمینی)ره( بود که در 
کنار اخوی مکرم خویش  مرحوم آیت الله العظمی حاج شیخ 

یوسف صانعی هیچگاه در طول حیات شریف خودشان از 
خط بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران عدول نکردند و همراه 
با شجاعت و صراحت از مواضع امام خمینی )ره( دفاع می 

کردند.
از خداوند سبحان علو درجات آن عالم ربانی را در این 
روزهای سوگواری آقا ابا عبدالله الحسین)ع( و صبر و اجر 
بازماندگان به ویژه همسر مکرمه و فرزندان و وابستگان و 
داماد گرامی ایشان جناب حجت الاسلام ناظم زاده را از 

درگاه احدیت مسألت دارم.

آیت الله حسن صانعی هیچگاه از خط امام خمینی)ره( عدول نکرد


